
o

Dohoda o narovnání
-137-

(dále jen jako „zhotovitel“) na strané jedné

a

(dále jen jako „objednatel“) na strané druhé

ČI. I Úvodní ustanoveni

1/ Mezi objednatelem a zhotovitelem byly uzavřeny následující smlouvy:

a)

b)

c)

d)

e)

(Smlouvy 1 až 5 dále společné jen jako „Smlouvy")

- 1 -

uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami v souladu s §1903 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném znéní

H+H TECHNIKA, spol. s r.o.
společnost zapsaná v OR vedeném KS v Brné, sp. zn. C 12029 
se sídlem: Čechyně 182, 683 01 Rousínov
IČ: 49436686
DIČ: CZ49436686
zastoupená: Milošem Halasem, jednatelem

>

Hlavní mésto Praha
se sídlem: Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1
IČ: 00064581
DIČ: CZ00064581
zastoupená: Ing. Janem Rakem, ředitelem odboru hospodaření s majetkem Magistrátu 
hlavního města Prahy

MHMPXPFD927Ew

Smlouva o dílo uzavřená dne 30. 5. 2018, č, DIL/35/04/004132/2018. o zhotoveni 
projektové dokumentace pro doplněni veřejného osvětleni na území MČ Praha 10 
(dále jen jako „smlouva 1"),

Smlouva o dílo uzavřená dne 30. 5. 2018, č. Dl L/35/04/004133/2018, o zhotoveni 
projektové dokumentace pro doplněni veřejného osvětleni na území MČ Praha 14 
(dále jen jako „smlouva 2"),

Smlouva o dílo uzavřená dne 30. 5. 2018, č. DIL/35/04/004121/2018, o zhotovení 
projektové dokumentace pro doplněni veřejného osvětlení na území MČ Praha 17 
(dále jen jako „smlouva 3“),

Smlouva o dílo uzavřená dne 30. 5. 2018, č. DlL/35/04/004122/2018, o zhotovení 
projektové dokumentace pro doplněni veřejného osvětleni na území MČ Praha 18 
(dále jen jako „smlouva 4"),

Smlouva o dílo uzavřená dne 4. 3. 2019, č. DIL/35/04/006190/2019. o zhotoveni 
projektové dokumentace pro doplněni veřejného osvětleni na území MČ Praha 13 
(dále jen jako „smlouva 5“).

Stejnopis č. 1



a) Dle smlouvy 1 ve výši 162.324,- Kč za období od 1. 3. 2019 do 29. 6. 2020

b) Dle smlouvy 2 ve výši 193.914,- Kč za období od 1. 3. 2019 do 29. 6. 2020

c) Dle smlouvy 3 ve výši 143.370,- Kč za období od 1. 3. 2019 do 29. 6. 2020

d) Dle smlouvy 4 ve výši 113.967,- Kč za období od 1. 3. 2019 do 29. 6. 2020

e) Dle smlouvy 5 ve výši 117.990,- Kč za období od 5. 12. 2019 do 29. 6. 2020

Celkem tak vznik objednateli nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši 731.565,- Kč.

ČI. II Sporná práva a povinnosti

ČI. III Narovnání

1/ S ohledem na to, že smluvní strany mají zájem na:

smírném vyřešeni věci.

konečném vypořádáni sporných práv a povinnosti, a

-2-

4/ Pohledávku ve výši 731.565,- Kč vůči zhotoviteli uplatnil objednatel podáním žaloby u 
Okresního soudu ve Výškové, kdy řízení o nároku objednatele je tímto soudem vedeno pod 
sp. zn. 11 C 126/2020 (dále jen jako „Řízení“).

2/ S ohledem na prodlení zhotovitele s plněním díla dle jednotlivých smluv blíže 
specifikovaných v odst. 1 tohoto čl. dohody odstoupil objednatel od uzavřených Smluv s tím, 
že odstoupení bylo zhotoviteli doručeno dne 29. 6. 2020.

5/ S ohledem na podáni žaloby se tak objednatel v Řízení domáhá vedle jistiny pohledávky 
ve výši 731.565,- Kč dalších nároků, a to úroků z prodleni z dlužné částky, nákladů řízení 
včetně soudního poplatku.

1/ Spornými právy a povinnostmi jsou mezi smluvními stranami práva a povinnosti blíže 
specifikované v čl. I této dohody, tj. právo objednatele na úhradu smluvní pokuty ve výši 
731.565,- Kč včetně souvisejících nároků blíže specifikovaných v čl. I odst. 5 této dohody a 
tomu odpovídající povinnost zhotovitele tyto nároky objednateli uhradit.

uzavírají tuto dohodu, jejímž účelem je vypořádání sporných práv a povinností a dalších 
případných práv a povinností smluvních stran a jejich nahrazení novým závazkem, který je 
dále popsán v této dohodě.

2/ Účastnici se tímto po důkladném zvážení všech svých potenciálních nároků, které by 
mohly vyplývat ze všech sporných práv a povinností a z uzavřených Smluv, jakož i po 
zváženi všech s tím souvisejících okolností, dohodli na narovnání shora uvedených sporných 
či pochybných práv a povinností ve smyslu ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tak. že

konečném vypořádání rovněž veškerých dalších vzájemných práv a povinnosti, které 
případně mohou existovat mezi smluvními stranami, vyplývajících ze Smluv,

3/ S ohledem na prodlení zhotovitele s plněním vznikl objednateli dle příslušných ustanovení 
Smluv nárok na úhradu smluvní pokuty, a to:



3/ Smluvní strany se v návaznosti na předchozí ujednání rovněž dohodly, že:

-3-

• částky 731.565 Kč (jistina pohledávky),

• částky 6.266,27 Kč (úrok z prodlení ve výši 8,25 % od 14. 8. 2020 [doručení 
výzvy k úhradě] do 21. 9. 2020),

• částky 41.962,80 Kč (náklady řízení za 3 úkony právní služby + DPH);

a to ve 4 splátkách s tím, že první splátku ve výši 200.109,67 Kč uhradí do 30 dnů od 
účinnosti této dohody, druhou splátku ve výši 196.000,- Kč do 30. 4. 2021, třetí 
splátku ve výši 196 000,- Kč do 30. 10. 2021 a čtvrtou splátku ve výši 195.000,- Kč do 
30. 4. 2022. Zhotovitel je povinen hradit jednotlivé splátky převodem ve prospěch 
účtu č. 19-5157998/6000 VS: 7335200001.

• částky 7.315,60 Kč (nevratná část soudního poplatku = 20 % z částky 36.578 
Kč),

sporná práva a povinnosti popsaná v čl. I a II této dohody tímto zcela zanikají a nahrazují se 
těmito novými právy, povinnostmi a ujednáními:

c) Zhotovitel tímto ve smyslu ust. 2053 občanského zákoníku výslovně prohlašuje, že co 
do důvodu a výše uznává svůj v bodě a) tohoto odst. a čl. dohody uvedený dluh vůči 
objednateli, jež činí celkem 787.109,67 Kč.

d) Objednatel se zavazuje, že nejpozději do 30 dní od nabytí účinnosti této dohody 
vezme zpět žalobu, kterou bylo zahájeno Řízení s tím, že žádné ze stran nebude 
přiznáno právo na náhradu nákladů řízení.

e) Zhotovitel se zavazuje, že ponese své náklady, které mu v souvislosti s Řízením 
vznikly či vzniknou, a to včetně nákladů právního zastoupení, přičemž objednatel 
není povinen zhotoviteli hradit jakoukoli jejich část. Objednatel se zavazuje, že 
ponese své náklady, které mu v souvislosti se Řízením vznikly či vzniknou a které 
nejsou zohledněny v této dohodě, a to včetně nákladů právního zastoupení, přičemž 
zhotovitel není povinen hradit objednateli jakoukoli jejich část.

b) Dostane-li se zhotovitel do prodlení s hrazením jakékoli splátky podle bodu a) o více 
než 5 dní, splatnost všech zbývajících splátek nastane okamžikem výzvy objednatele 
zhotoviteli.

a) zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli částku ve výši 787.109,67 Kč (slovy: sedm 
set osmdesát sedm tisíc sto devět korun českých a šedesát sedm haléřů), skládající 
se z:

a) touto dohodou dojde ke konečnému vyřešení všech vzájemných nároků, práv a 
povinností, které vůči sobě mají (počítaje v to zejména sporná práva a povinnosti) na 
základě a/nebo v souvislosti s uzavřením Smluv, a žádná ze smluvních stran nemá 
právo nad rámec této dohody po druhé smluvní straně cokoliv dalšího požadovat 
a/nebo vymáhat z titulu uzavřených Smluv nebo v souvislosti se zde popsanými 
nároky, a to včetně případného nároku na náhradu škody (újmy), vzniklé 
v souvislosti se Smlouvami,

b) touto dohodou dojde k narovnání všech vzájemných vztahů smluvních stran 
vyplývajících nebo jakkoli souvisejících se Smlouvami, přičemž smluvní strany 
prohlašují, že žádná práva z narovnání nevylučuji a že si nejsou vědomy existence 
práv, která by nemohly mít na mysli,



C)

d)

e)

O

g)

ČI. IV Závěrečná ustanovení

V Praze, dne 19.1 2021

oWednatfelzhotovitel

-4-

1/ Smluvni strany prohlašuji, že tato dohoda o narovnáni je výrazem jejich svobodné vážné 
vůle, tuto uzavírají podle ust. § 1903 a následujících občanského zákoníku s cílem narovnáni 
veškerých sporných vztahů.
2/ Tato dohoda byla schválena usnesením rady hl. m. Prahy ze dne 11.1. 2021 č. 17.
3/ Smluvni strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažuji za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a uděluji svoleni k jejich užiti a zveřejněni 
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

4/ Smluvni strany výslovné souhlasí s tim, aby tato dohoda a informace o jejích základních 
parametrech byly uvedeny v Centrální evidenci smluv (CES) vedené objednatelem, která je 
veřejné přístupná a která obsahuje údaje o Smluvních stranách, číselné označeni dohody, 
datum jejich podpisu a text této dohody.
5/ Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném zněni. 
Zveřejněni v registru smluv zajisti objednatel.
6/ Tato dohoda je vyhotovena v šesti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží pět stejnopisů a 
zhotovitel obdrží po jedno vyhotoveni.

7/ Smluvní strany prohlašuji, že si tuto dohodu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ni připojuji své podpisy.

touto dohodou dojde rovněž k zamezení a vyloučení všech budoucích sporů mezi 
nimi, a tedy má být dosaženo stavu, kdy mezi smluvními stranami neexistují žádná 
vzájemná práva ani povinnosti vyplývající či jakkoli související se Smlouvami, s 
výjimkou práv a povinnosti založených touto dohodou,

se zavazují kdykoli v budoucnu již proti sobě nezahájit žádné soudní či jiné řízení, 
jehož předmětem, účelem či smyslem by bylo jakkoli zpochybnit práva a povinnosti 
touto dohodou stanovená,

W

vW.vAŽ.  , dne 

smluvni strany si současné navzájem prohlašuji, že žádný vzájemný nárok nebyl 
před podpisem tohoto narovnáni postoupen či jinak přenesen na třeti osobu.

se zavazuji poskytnout si veškerou potřebnou součinnost ke splnění povinností dle 
této dohody a k dosažení jejího účelu,

smluvni strany se zavazuji navzájem se neprodleně informovat o všech 
skutečnostech majících vliv na plnění jejich závazků z této dohody; takto se zavazuji 
informovat se i o jakékoli změně údajů identifikujících některou ze smluvních stran 
(např. při změně bydliště, kontaktních údajů, čisla bankovního účtu apod ).


